
Modifica al regolamento per l'accesso all'impiego
del personale ATA

Del. n. 135 del 3/02/2017

Approvazione di modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg
"Regolamento per l''accesso all''impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 135 Prot. n. 7/2017-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione di modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/
Leg "Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA)
delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)".
Il giorno 03 Febbraio 2017 ad ore 09:25 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: ASSESSORE CARLO DALDOSS
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S166-00007
Pag 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
Considerato che con Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg è
stato emanato il Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico,
ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali,
ai sensi dell'articolo 37 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7;
evidenziato che l'articolo 95 comma 2 bis della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, come introdotto
dall'articolo 43 comma 2 della legge provinciale 20 giugno 2016 n. 10, ha previsto la possibilità di esperire
anche per il personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle scuole la procedura concorsuale del
corso-concorso;
considerato che il Regolamento sopra citato disciplina, in particolare, alla Sezione I il reclutamento del
personale amministrativo e tecnico prevedendo quale unica tipologia di procedura concorsuale il concorso
per titoli ed esami;
ritenuto pertanto di stabilire la disciplina di questa procedura concorsuale, tenendo conto delle specificità
connesse al reclutamento del personale ATA e assistente educatore della scuola,



attraverso apposite modifiche del Regolamento citato;
dato atto che la modalità del corso- concorso si ritiene di particolare utilità al fine di consentire la selezione
del personale sulla base delle prove e dei titoli di cultura e servizio posseduti e nel contempo anche di
permettere la formazione del personale da assumere riguardo le specificità
del mondo scolastico, mediante la partecipazione dei candidati a percorsi formativi, necessari per
implementare le competenze professionali e culturali dei candidati, anche attraverso esperienze all'interno
delle istituzioni scolastiche stesse;
considerato altresì di procedere ad una modificazione dell'articolo 6 del Regolamento citato,
relativo alla modalità di presentazione della domanda di partecipazione al concorso, al fine di consentire la
possibilità di stabilire nei bandi di concorso che la domanda debba essere presentata esclusivamente con
modalità telematica, nell'ottica di una maggior semplificazione e dematerializzazione delle procedure
amministrative;
considerata altresì la necessità per ragioni connesse alle novità normative e regolamentari intervenute di
procedere all'abrogazione degli articoli 36 e 37 del Regolamento citato;
ritenuto quindi necessario approvare la modifica del citato decreto del Presidente della Provincia 12 giugno
2006, n. 11-64/Leg "Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario
(ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della
legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7)", introducendo dopo l'art. 20 del D.P.P. n. 11-64/Leg del 2006 un
apposito articolo 20 bis, che disciplini la procedura del corso- concorso per il personale amministrativo e
tecnico e effettuando alcune modifiche dell'articolo 3 del citato decreto a fini di sistematicità; introducendo
nell'articolo 6 del D.P.P. n. 11-64/Leg del 2006 il comma 5 bis al fine di consentire la possibilità di stabilire
nei bandi di concorso che la domanda di partecipazione al concorso debba essere presentata esclusivamente
con modalità telematica e procedendo all'abrogazione degli articoli 36 e 37 del D.P.P. n. 11-64/Leg del 2006;
RIFERIMENTO : 2017-S166-00007
Pag 2 di 4 
considerato che con nota di data 13 gennaio 2017, prot. n. D318/17/190110-1/1/1 del Dipartimento Affari
istituzionali e legislativi sono state richieste le osservazioni di competenza al Dipartimento Affari finanziari;
considerato che con nota 16 gennaio 2017, Prot. n. D318/17/23951-1/1/1 il Dipartimento Affari istituzionali e
legislativi, ha trasmesso il testo dello schema di regolamento (concernente modificazioni al citato D.P.P. 12
giugno 2006, n. 11-64/Leg) redatto in collaborazione con le strutture del Dipartimento della Conoscenza,
allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale e ha espresso parere positivo sul testo stesso;
visto il parere della Commissione consigliare competente espresso in data 31 gennaio 2017
Tutto ciò premesso LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la proposta del relatore;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997 e in particolare l'art. 37, comma 4;
- visto il regolamento emanato con Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-
64/Leg;
- vista la nota 13 gennaio 2017, Prot. n. D318/17/190110-1/1/1 del Dipartimento Affari istituzionali e
legislativi;
- vista la nota 16 gennaio 2017, Prot. n. D318/17/23951-1/1/1 del Dipartimento Affari istituzionali e
legislativi;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il regolamento concernente "Modificazioni al
decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg "Regolamento per l'accesso all'impiego
del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA)
delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37
della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7)", allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e
sostanziale;
2. di dare atto che il Presidente della Provincia provvederà ad emanare, con proprio decreto, il regolamento di
cui al punto 1).
RIFERIMENTO : 2017-S166-00007
Pag 3 di 4 FM - ES 



Adunanza chiusa ad ore 11:20
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


